湖南省公路学会文件
湘公学字〔2023〕11号

[image: ]
关于召开2022年“五省一市二区”交通
公路技术交流论坛的通知

广东省、辽宁省、山东、湖北省公路学会、上海市公路学会、香
港公路学会、澳门工程师学会及各会员单位：
湖南省公路学会原定于2022年11月10日 — 13日在湖南省  湘西土家族苗族自治州吉首市召开的2022年“五省一市二区” 交通公路技术交流论坛，因疫情影响未能按原计划召开，目前全  国疫情继续保持平稳态势，经研究，论坛定于2023年3月27曰
— 30日召开，现就论坛相关事宜通知如下：
一、会议主题
“绿色创新机遇” — — 新时代新发展共筑交通强国发
展新格局
二、 会议时间和地点
(一)会议时间：2023年3月27日 — 30日，27日全天报到，
28-29日会议，30号返程。

1

(二)会议地点：湖南省湘西土家族苗族自治州吉首市湘西 皇冠假日酒店(地址：湖南省湘西土家族苗族自治州吉首市武陵
山大道7号，电话：0743-8529999)
三、 会议议程
(一)2023年3月28日
1、 开幕式
2、主旨报告： 《我国道路基础设施绿色建养的发展与展望》
—— 中国工程院院士、长沙理工大学教授 郑建龙
3、 技术交流：
(1)  《大跨度桥梁结构体系创新》 —— 中交第二公路勘察
设计研究院有限公司首席专家、副总工程师 彭元诚
(2)  《中低速磁浮交通工程技术创新与工程示范》 ——湖
南省交通规划勘察设计院有限公司副总经理 彭立
(3)  《紧邻既有车站的地下空间建设综合变形控制技术与
实践》 ——艾奕康设计与咨询(深圳)有限公司首席工程师 李晋骅
(4) 《UHPC 组合结构桥梁研究与实践》 ——湖南省交通规
划勘察设计院有限公司副总工程师  刘榕
(5)  《紫外老化对环氧沥青钢桥面铺装开裂的影响分析与
工程实践》 ——广东中和正通工程技术有限公司总经理  刘先淼

2

(  6) 《沥青混合林氧热再生技术在辽宁的创新应用》 一
—辽宁省交通规划设计院有限责任公司技术研发中心副总经理
王奕鹏
(  7)   《不同施工工艺下双层排水路面细观结构研究》
.上海城市建设设计研究总院(集团) 有限公司道桥院副总工程师
张震山
(  8)   《山东智慧高速公路思考与实践》    山东高速集团
创新研究院副院长王孜健
(9)    《改性磷石膏在道路基层中的应用方案及其综合性能
研究》 ——湖北聚海环境科技有限公司董事长刘志浩
(   10) 《交通枢纽工程施工安全风险数字量化评估管理系统 开发研究》 ——艾奕康设计与咨询(深圳) 有限公司土木工程师
高东键
( 11 ) 《海域环境大型锚碇筑岛施工关键技术》    保利长
大工程有限公司第一分公司副总工程师、深中通道S05 标项目总
工  王晓佳
(12)     《水泥路面微裂均质化再生处治技术》 ——西安长大
公路养护技术有限公司博士、湖南省公路学会会员吴超凡
( 二 ) 2 0 2 3 年 3 月 2 9 日
现场技术考察——矮寨大桥项目

3

四、 参会人员
各相关省市交通运输领域建设、养护、运营管理的领导、技
术及管理人员。
五、 会议组织
主办单位：
湖南省公路学会
广东省公路学会
辽宁省公路学会
山东公路学会
湖北省公路学会
上海市公路学会
香港公路学会
澳门工程师学会
承办单位：
湖南省公路学会
协办单位：
湖南省交通规划勘察设计院有限公司
六、 其他
(一)参会代表每人收取会议费、资料费共1200元，会议 食宿统一安排，住宿费用自理，住宿和饮食方面有特殊要求的，
请在回执中注明。

4

(二)吉首市皇冠假日酒店交通路线指引见附件3。会议不
安排接送，请自行前往。
(三)报名方式：请于3月20日下午18:00之前将“会议
回执表”邮件发送至湖南省公路学会邮箱(hnglc2003@163.com)。
(四)汇款信息：
因本次技术论坛不便异地收费，为提前做好会务准备，以  便及时开具发票，各参会代表请于3月20日下午18:00之前汇
款或转账到学会账户，并确认报名信息。转账信息如下：

银行
转账
	开户名：湖南省公路学会
开户行：中国银行长沙市人民东路支行
银行账号：598957349642

备注
	请在汇款时备注信息：参会者姓名、单位、“五省一市二区交
通公路技术论坛”,报到时可领取发票。联系人：黄婵妮，联系
电话：0731-85099265,手机：13548721451。

5
七、联系方式
座机：0731-85099266
1、省公路学会联系人：
黄曦15673114799
秦态18684741088
彭勇军13907484643

2、 设计院联系人：
王甜13973134023

[image: ][image: ]

附件：1、会议回执表
2、 酒店交通路线指引

[image: ]

湖南省公路学会秘书处                2023年3月8日印发

 (
湖南省公路学会
2023年3月8日
)6

附件1:

2022年”五省一市二区”交通公路
技术论坛报名回执单

	单位名称

开票信息
	 (
名

称

：
税

号

：
单位地址：

电话号码：

开户银行：

银行账户：
)
	发票收件地址：
发票收件人姓名：
发票收件人手机：

	姓名
	性别
	职务或职称
	联系电话
	住宿要求
	参加现场考察

	单间
双人标间
不住宿
	是□否口

	单间
双人标间
不住宿
	是□否口

	单间
双人标间 不住宿口
	是□否口

	单间丁
双人标间C] 不住宿口
	是□否

	单间
双人标间□ 不住宿
	是□否口

	单间
双人标间 不住宿口
	是□否口

	单间□
双人标间□] 不住宿口
	是□否口

	单间C]
双人标间口 不住宿口
	是□否口

	房间总数：
	数量：    单间()标间()

备注
	1、交费方式：□会前汇款□现场交费。
2、住宿标准：单间330元/间、标双330元/间
3、其他

注：提前汇款人员建议携带付款凭证，本回执表于3月20日18:00前发至湖南省公 路学会邮箱 (hnglc2003@163.com)

附 件 3 :

酒店交通路线指引

	出发地
	距离
	出租车
	公共交通

	吉首东站
至
湘西皇冠假日酒店

8.4公里

25元左右
	23路：至湘西高新区管委会站下车， 步行7分钟，票价2元；

	铜仁机场
至
湘西皇冠假日酒店

100公里
	300元左右 耗时60分钟

	张家界荷花机场
至
湘西皇冠假日酒店

180公里
	450元左右 耗时2小时

张家界荷花机场
至
张家界西站

10公里

20元左右
	4路：直达。坐4路车在机场派出所站 上车在高铁站下车，费时2小时10分票
价2元。
4路——17路：最佳。坐4路车在机场 派出所站上车至德皇小区站，步行1分 钟，转17路车，在高铁站下车，费时 1小时30分，票价4元。

	张家界西站
至
湘西皇冠假日酒店

160公里

400元左右

张家界西站
至
吉首东站

100公里

	高铁：二等座79元， 一等座126元，特 等座143元，费时45分；
火车：硬座19.5元，硬卧65.5元，软卧 99.5元，无座19.5元，费时2小时43 分 。

8
image4.png

image5.png

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg